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  Protokół nr 58/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 10.11.2003 r. 

 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Informacja Kierownika Biura Rady Powiatu Lęborskiego o inicjatywie uchwałodawczej 

Przewodniczącej Rady Powiatu. 

2. Informacja Komendanta Powiatowej Policji p. Kazimierza Rojka o obecnej sytuacji 

Policji oraz planach na następne lata. 

3. Sprawa dotycząca stanu sanitarnego SPS ZOZ w Lęborku.  

4. Informacja na temat zimowego utrzymania dróg powiatowych zarządzanych przez Zarząd 

Dróg Powiatowych w Lęborku. 

5. Sprawy wniesione przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

6. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

7. Sprawy różne. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 57/2003. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania Komisji Statutowej w związku z koniecznością 

dostosowania niektórych zapisów statutowych do stosowanej dotychczas praktyki.  

Zarząd zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 2) 

 

Komendant Powiatowej Policji w Lęborku p. Kazimierz Rojek przedstawił informację 

dotyczącą pracy Policji na terenie powiatu lęborskiego za III kwartały 2003 roku oraz plan 

działania Policji na następne lata. Poinformował, że Lęborska Komenda Policji pod względem 

podstawowych efektów pracy zajmuje obecnie 8 miejsce w województwie pomorskim (rok 

ubiegły zakończono miejscem 14).  

W zakresie przestępczości odnotowano: 

 388 zatrzymań nietrzeźwych kierowców, co w porównaniu z ubiegłym rokiem daje 

zwiększenie o 238% - zdaniem Komendanta tak znaczny wzrost wskaźnika tego 

wykroczenia powodowany jest zbyt niską represją ze strony sądów, 

 100,1 % dynamiki wszczęć w zakresie kolizji i wypadków drogowych, 

 128 % wszczęć przestępstw narkotykowych, 

 125% przestępstw gospodarczych,  

 23,3% wykrywalności przestępstw w ramach programu 17x5 (wykrywalność                           

w podstawowych kategoriach, czyli kradzież, kradzież z włamaniem, rozbój, uszkodzenie 

ciała, kradzież samochodu itp.) 
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 wykrywalność przestępstw kryminalnych plasuje się na poziomie 36,9%, z czego liczba 

wszczęć w Łebie i Wicku wynosi 101,2 %, natomiast w Lęborku i pozostałej części powiatu 

– 96 %  

W sezonie letnim na terenie miasta Łeby odnotowano 176 kradzieży w tym 17 na terenach 

otwartych – przestępstwa te w dużej mierze wynikają z braku rozwagi poszkodowanych, 

dlatego trudno im zapobiegać. W związku z tym faktem zaprojektowano i opublikowano 

ulotki informacyjne dotyczące podstawowych metod unikania przestępstw – ulotki 

rozpropagowano wśród turystów. 

Komenda Powiatowej Policji w Lęborku od 1 października b.r. podjęła zmianę organizacji 

służb kryminalnych polegającą na wdrożeniu w miejsce dotychczas funkcjonujących dwóch 

sekcji tj. kryminalnej i zarządzania jednej - 40 osobowej wyposażonej w referaty: 

rozpoznawczy, dochodzeniowo – śledczy oraz ogniwo do walki z przestępczością 

gospodarczą. 

Pan Kazimierz Rojek poinformował, że w zakresie zatrudnienia komenda dysponuje obecnie 

3 wakatami, 5 osób odbywa jedenastomiesięczne szkolenia policyjne oraz 3 funkcjonariuszy 

przebywa na długotrwałych zwolnieniach lekarskich. 

Obecnie najbardziej nurtującym Policję problemem w zakresie zatrudnienia są planowane 

zmiany ustawy o policji, przede wszystkim w zakresie uprawnień emerytalnych – w wyniku, 

czego na dzień dzisiejszy 12 policjantów zadeklarowało chęć odejścia w przyszłym roku ze 

służby.  

W związku z możliwością zakupu na potrzeby Komendy Policji samochodu marki Skoda 

Oktwia o podwyższonych parametrach w systemie sponsorowanym tj. 50% dotacji Komendy 

Głównej Policji i 50 % środków samorządu terytorialnego Komendant Powiatowej Policji         

w Lęborku zwrócił się do Zarządu Powiatu o rozważenie możliwości dofinansowania tego 

zadania – w tej sprawie zamierza wystąpić także do Burmistrza Miasta Lęborka i Wójta 

Gminy Nowa Wieś Lęborska. Koszt zakupu samochodu w tym systemie dla samorządu 

zamknie się w kwocie 30.000 zł.  

Zarząd postanowił, że do sprawy powróci w chwili poznania ostatecznej wysokości 

wykonania dochodów powiatu.  

Starosta na zakończenie podziękował Komendantowi Powiatowej Policji p. Kazimierzowi 

Rojek za sprawną organizację ruchu drogowego na terenie powiatu lęborskiego podczas akcji 

„Znicz” w czasie Święta Zmarłych. 

 

Ad 3)  

 

Zarząd wysłuchał informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                      

p. Zbigniewa Barańskiego na temat stanu sanitarnego Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku.  

Pan Zbigniew Barański poinformował, że do tej pory nie wykonano nałożonej 9 lat temu na 

lęborski szpital decyzji dotyczącej remontu oddziału chirurgicznego i psychiatrycznego. 

Czas realizacji tej decyzji – na wniosek dyrektora szpitala – był kilkakrotnie przedłużany            

z uwagi na brak środków finansowych. Inspektorat związany koniecznością wyegzekwowania 

podjętej decyzji nie może ponownie pozytywnie ustosunkować się do wniosku Dyrektora SPS 

ZOZ o przedłużenie terminu realizacji remontu ścian i sufitów na wspomnianych wyżej 

oddziałach.  

Dyrektor SPS ZOZ przedstawił Zarządowi harmonogram podjętych w bieżącym roku działań 

modernizacyjnych w szpitalu, plany na rok 2004 oraz zakres wykonanych do tej pory prac            

i remontów na terenie szpitala. 

 

 



 3 

W roku 2003 realizuje się w szpitalu remont spalarni odpadów, adaptację pomieszczenia do 

gromadzenia odpadów medycznych i remont prosektorium szpitalnego – inwestycje te są 

spełnieniem wymogów narzuconych m.in. przez Państwową Inspekcję Pracy i Sanepid. 

Przewidywana w budżecie szpitala na 2004 roku wysokość środków finansowych na 

inwestycje zapewni natomiast tylko realizację w roku 2004 remontu oddziału 

ginekologicznego i położnictwa septycznego. 

Pan Zbigniew Barański poinformował, że kłopoty finansowe SPS ZOZ w Lęborku w coraz 

większym stopniu utrudniają Powiatowej Inspekcji Sanitarnej terminowe egzekwowanie 

usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w drodze postępowania administracyjnego. 

Można powiedzieć, że tak jak w latach poprzednich remonty i modernizacje szpitala                  

w szerszym zakresie realizowano bez uwzględnienia przyjętego harmonogramu programu 

dostosowawczego. Realizowane były one raczej pod kątem zabezpieczenia usług odpłatnych 

zakontraktowanych przez szpital. Nieterminowa realizacja programu dostosowawczego, 

przesuwanie z roku na rok remontów poszczególnych oddziałów szpitala prowadzi do ich 

sukcesywnej dekapitalizacji, co można zauważyć już obecnie na oddziale psychiatrycznym 

szpitala.  

Dyrektor p. Andrzej Sapiński zauważył, że szpital w ramach swoich, ściśle określonych 

możliwości finansowych nie jest w stanie podołać ciężarowi wykonania wydanych nań 

decyzji administracyjnych. Odkładanie pewnych zadań na późniejszy termin wynika z faktu, 

że nieustannie nakładają się terminy wykonania nowszych, bardziej ważnych i bardziej 

pilnych zadań rodzących niejednokrotnie pozytywne dla szpitala skutki finansowe lub 

zagrażające w większym stopniu niebezpieczeństwu zagrożeń i zakażeń zdrowotnych.  

Zarząd podziela niepokój dotyczący zagrożeń Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku jednakże w bieżącym roku 

budżetowym samemu posiadając zagrożenie nie wykonania swoich dochodów na dzień 

dzisiejszy nie widzi możliwości dodatkowego wsparcia finansowego remontów szpitala. 

Zarząd postanowił także, że deklaracje w tej sprawie może złożyć dopiero po oficjalnym 

poznaniu stanowiska Narodowego Funduszu Zdrowia na temat finansowania służby zdrowia 

w 2004 roku. Uznał, że do sprawy powróci w okolicach miesiąca styczna postanawiając także 

wystąpić do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lęborku o odroczenie 

terminu realizacji wydanych decyzji. 

 

Ad 4)  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. Teresa Bożek przedstawiła informacje na temat 

zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach powiatowych – informacja stanowi 

załącznik do projektu uchwały Zarządu Powiatu w tej sprawie.  

Poinformowała, że podobnie jak w ubiegłym roku drogi utrzymywane będą w standardach 

IV,V i VI. W bieżącym roku zadanie zimowego utrzymania dróg powiększono o ukończoną 

już drogę 301 tj. Szczenurze - Nowęcin. 

 Zarząd po analizie przedstawionej informacji uznał, że podniesienie standardu 

zimowego utrzymania drogi nr 39 317 na odcinku Krępa – Janowice – Redkowice do 

poziomu 4 zapewni okolicznym mieszkańcom lepszą możliwość dowozu zarówno dzieci do 

szkół jak i zaopatrzenia w podstawowe środki żywnościowe i zobowiązał Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych do dokonania stosownej korekty. 

Zarząd postanowił podjąć uchwałę Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zasad zimowego 

utrzymania dróg powiatowych zarządzanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Lęborku 

uwzględniającą powyższą decyzję i oznaczył ją nr 56/2003. 

/4 głosy za/ 
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Ad 5) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda przedstawił : 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr VIII/66/2003 

Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27.06.2003 roku w sprawie określania zadań                      

i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do realizacji w 2003 roku. Konieczność zmiany uchwały związana 

jest z pozyskaniem dodatkowych środków finansowych w wysokości 123.320 zł                  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2003 rok  

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

2) informację dotycząca nagród pieniężnych dla dyrektorów jednostek z obszaru pomocy 

społecznej. Kierownik poinformował, że dyrektorzy w sposób wzorowy prowadzą 

podległe im placówki. Na szczególne uznanie w zakresie pozyskiwania środków 

specjalnych (przede wszystkim od sponsorów łożących znaczne kwoty na sfinansowanie 

zadań inwestycyjnych i bieżącego funkcjonowania placówek) zasługują przede wszystkim 

obie dyrektorki domów dziecka, które dodatkowo nie otrzymują żadnych premii. 

Zarząd po wysłuchaniu powyższej informacji wyraził wolę przyznania nagród 

finansowych za szczególne osiągnięcia w pracy zawodowej w wysokości po 1.500 zł            

w związku ze zbliżającym się dniem pracownika socjalnego dla:  

 Iwony Sysik – Dyrektora Domu Dziecka nr 1 w Lęborku, 

 Elżbiety Kowalczyk – Dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Lęborku, 

 Elżbiety Kolator–Awchimieni – Dyrektora Domu Pomocy Społecznej nr 1 w Lęborku, 

 Zofii Mościcikiej – Dyrektora Domu Pomocy Społecznej nr 2 w Lęborku. 

Realizacja tej decyzji uzależniona została jednak od możliwości wygospodarowania 

odpowiednich środków finansowych w dziale opieka społeczna: 

 środki budżetowe Domów Dziecka, 

 oszczędności w wydatkach rzeczowych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

 przekazanie na rzecz nagród oszczędności wynikających ze zwolnienia PCPR do końca 

b.r. z kosztów dzierżawy pomieszczeń w budynku Starostwa. 

 

3) poinformował, że decyzją Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego nastąpi zwiększenie            

o ok.112 tys. zł dotacji na pomoc rzeczową dla wychowanków rodzin zastępczych                        

i placówek opiekuńczo – wychowawczych. Na dzień dzisiejszych na pomoc w tym 

zakresie oczekuje 47 beneficjentów w tym 3 osoby niepełnosprawne.  

Zarząd wobec powyższej informacji postanowił podtrzymać stanowisko z dnia 9 maja 

2002 r. dotyczące granicznego limitu pomocy na usamodzielnienie, kontynuowanie nauki 

oraz zagospodarowanie dla pełnoletnich osób z rodzin zastępczych oraz osób 

opuszczających niektóre typy placówek opiekuńczo – wychowawczych i domów pomocy 

społecznej, zakłady poprawcze, schroniska dla nieletnich i specjalne ośrodki szkolno - 

wychowawcze na poziomie 150% kwoty bazowej tj. 1.621 zł. 

  /3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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Ad 6) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

 

1) propozycję odpowiedzi na wniosek Radnego p. Andrzeja Dudy dotyczącego 

przyspieszenia składania i rozpatrywania wniosków o dotacje na 2004 r. oraz interpelację 

p. Andrzeja Bladoszewskiego w sprawie połączenia Pracowni Praktycznej Nauki Zawodu 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 i nr 2 w Lęborku – załącznik nr 1„a” i„ b”.  

Zarząd zaakceptował propozycje odpowiedzi i skierował do Rady Powiatu 

Lęborskiego.  

 

2) wnioski Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 29.10.2003 r.:  

 o podwyższenie dodatków motywacyjnych dla nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych, 

 Zarząd z uwagi na brak środków finansowych w tegorocznym budżecie powiatu na ten 

cel – na dzień dzisiejszy – nie widzi możliwości podwyższenia dodatków 

motywacyjnych. Informuje jednak, że dyrektorzy szkół, jeśli uznają to za konieczne, 

mogą dokonać podwyższenia dotychczasowych dodatków nauczycieli lub zmiany ich 

wysokości i sposobu przydzielania w ramach otrzymanych w przyszłym roku budżetów. 

 o powołanie zespołu opiniującego wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Lęborskiego 

w składzie zaproponowanym przez związki zawodowe. 

Zarząd widzi konieczność powołania zespołu opiniującego wnioski uznając jednak, że 

w jego skład nie powinien wchodzić członek Zarządu. Szczegółowe zasady opiniowania 

propozycji Nagród Starosty zostaną zaproponowane komisji w przygotowywanej 

zmianie uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, nagrody ze specjalnego funduszu 

nagród. 

 

3) wniosek p. Adeli Muzykiewicz Radnej Powiatu Lęborskiego i przedstawiciela 

Pomorskiego Stowarzyszenia Lekarzy Kas Chorych w Lęborku dotyczący obaw nie 

zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców naszego powiatu w 2004 roku na 

poziomie podstawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. 

Zarząd podzielił niepokój w tej sprawie postanawiając wystąpić do Pomorskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Gdańsku o zabezpieczenie 

potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu oraz o zatwierdzenie przekazanej w dniu 

27.03.2003 r. propozycji Powiatu Lęborskiego do Wojewódzkiego Planu Zdrowotnego na 

2004 rok.  

 

4) wniosek p. Marka M. Moneta prezesa Zarządu Wojewódzkiego Pomorskiego Związku 

TKKF o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu na 2004 rok na 

realizację zadań z zakresu kultury fizycznej o charakterze ogólnopolskim i wojewódzkim 

które Zarząd Powiatu chciałby realizować na terenie powiatu lęborskiego na zasadzie 

umowy współpracy lub innej formy. Kierownik wydziału przedstawiła w skrócie 

propozycje Związku w zakresie profilaktyki antyalkoholowej, antynikotynowej oraz 

bezpieczeństwa imprez, które miałyby polegać na stworzeniu programu doskonalenia 

zawodowego dla nauczyciela opiekuna, opiekuna instruktora, trenera, kierownika grup 

pozalekcyjnych i pozaszkolnych, animatora i menadżera oraz wykwalifikowanego 

wolontariusza.  
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Zarząd nie uwzględnił wniosku uznając, że swoje zadania w zakresie krzewienia 

profilaktyki w powyższych obszarach wypełnia prawidłowo m.in. organizując Powiatowe 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej i wspierając inicjatywy obywatelskie w tym zakresie. Swoje 

stanowisko w tej sprawie kieruje do wiadomości merytorycznej Komisji Rady. 

/4 głosy za/ 

 

5) propozycję odpowiedzi na wniosek p. Andrzeja Dudy Radnego Powiatu Lęborskiego            

w sprawie zakupienia przez Starostwo Powiatowe dla potrzeb szkół ponadgimnazjalnych 

pomocy naukowych w postaci fantomów do nauki sztucznego oddychania i masażu serca. 

Zarząd postanowił, że zakup powyższych pomocy naukowych zostanie rozpatrzony 

przy opracowaniu projektu budżetu Powiatu Lęborskiego na 2004 rok.  

 

6) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia 

Zawodowego. 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

7) wniosek p. Zofii Biskupskiej Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lęborku                

o dofinansowanie dodatkowo o 300 zł zakupu nagród na XVIII Ogólnopolski Konkurs 

Literacki im. Mieczysława Stryjewskiego. 

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając zmienić swoje wcześniejsze 

stanowisko z dnia 10.04.2003 r. dotyczące ufundowania jednej nagrody na powyższy 

konkurs przyznając na tą rzecz dodatkowo 300 zł i fundując dwie nagrody finansowe             

w kategorii prozy w wysokości 1.200 zł – nagroda główna i 600 zł – III nagroda. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

8) wniosek Dyrekcji Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku o wyrażenie zgody na przyjęcie darowizny od firmy Farm Frites 

Poland w Lęborku aparatury diatermii służącego do wykonywania zabiegów operacyjnych 

artroskopowych na sali operacyjno – ortopedycznej. Kierownik poinformowała, że Rada 

Społeczna SPS ZOZ na swoim posiedzeniu w dniu 04.11.2003 r. wniosek zaopiniowała 

pozytywnie. 

Zarząd przychylił się do wniosku wyrażając zgodę na przyjęcie darowizny.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

9) wniosek Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Jantar” przy Szkole 

Podstawowej nr 8 w Lęborku o ufundowanie Pucharu Starosty Powiatu Lęborskiego             

z okazji rocznicy odzyskania niepodległości dla najlepszego zawodnika IV Turnieju 

Młodzików. 

Zarząd przychylił się do wniosku zobowiązując kierownika wydziału Oświaty 

Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia do zakupienia stosownego pucharu. 

/4 głosy za/ 

 

10) propozycję odpowiedzi na wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

29.10.2003 r. o udzielenie informacji w jakiej kwocie został wykorzystany fundusz 

nagród (0,2% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych) na Nagrody Starosty 

Lęborskiego dla dyrektorów i nauczycieli jednostek oświatowych podległych Staroście.  
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W przypadku nie rozdysponowania całości komisja wnosi o wyjaśnienie przeznaczenia 

niewykorzystanych środków – załącznik nr 2. 

Zarząd zaakceptował propozycje odpowiedzi i skierował do Rady Powiatu 

Lęborskiego.  

 

11) poinformowała o problemie związanym z sfinansowaniem dojazdu uczestników na 

Powiatowy Finał w zawodach piłki ręcznej w ramach V Powiatowych Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej do miejscowości Łeba, gdzie ma ją odbyć się rozgrywki w tej dziedzinie. 

Zarząd z uwagi na brak środków finansowych nie może sfinansować przejazdów.  

 

Kierownik Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania stowarzyszenia pod 

nazwą Lokalna Organizacja Turystyczna „Ziemia Lęborska”, która stanowić będzie 

ogniwo tworzonego przez Rząd RP systemu zarządzania polską turystyką. Kierownik 

poinformował, że powołanie LOT „Ziemia Lęborska” jest zgodne z założeniami Strategii 

Rozwoju Powiatu Lęborskiego i Powiatowym Programem Przeciwdziałania Bezrobociu. 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Inspektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Ryszard Szczuko przedstawił: 

 

1) wniosek wydziału o powołanie zespołu konsultacyjnego ds. opracowania programu 

ochrony środowiska i planu gospodarki odpadami. Propozycję w tej sprawie stanowi - 

załącznik nr 3.  

Zarząd uznał, że w skład takiego zespołu nie powinny wchodzić firmy uznane za 

największych trucicieli naszych terenów, gdyż w podejmowanych przez zespół decyzjach 

mogą one lobować własne interesy. W związku z tą wątpliwością Zarząd zobowiązał 

Kierownika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska do wystąpienia do głównego 

wykonawcy projektu z wnioskiem o opinię, co do składu zespołu konsultacyjnego. 

 

2) informację na temat przestrzegania ustawy o ochronie środowiska na terenie powiatu 

lęborskiego – powietrze, woda, gleba. 

Zarząd przyjął informację wydziału - załącznik nr 4.  
 

Skarbnik Powiatu – p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 

2003 r. Istotą zmiany jest: 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego na podstawie decyzji Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego                       

z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków na wynagrodzenia i pochodne, 

wydatków bieżących oraz na zakup komputera dla nowo utworzonego stanowiska, 

 przesunięcie wydatków między paragrafami w ramach działów i rozdziałów na 

wniosek: 

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 – na kwotę 3.000 zł z przeznaczeniem na 

środki żywności i doradztwo metodyczne, 

 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – na kwotę 67.992 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie utrzymania Domów Dziecka nr 1 i nr 2 w Lęborku, 
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 Starostwa Powiatowego – na kwotę 23.920 zł z przeznaczeniem na zakupy 

inwestycyjne, 

 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 – na kwotę 5.445 zł z przeznaczeniem na 

wydatki rzeczowe, 

 Domu Pomocy Społecznej nr 2 – na kwotę 3.404 zł z przeznaczeniem na składki na 

fundusz pracy i zakup materiałów i wyposażenia, 

 Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego – na kwotę 10.726 zł                        

z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy oraz zakup 

materiałów i wyposażenia, 

 uruchomienie środków z rezerwy budżetowej na nauczanie indywidualne dla Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku.  

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył nr 57/2003. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2003 r. 

Istotą zmiany jest : 

 zwiększenie planu dochodów powiatu o łączną kwotę 53.322 zł oraz wydatków              

o kwotę 23.322 zł, 

 zmiana wielkości rozchodów o kwotę 30.000 zł w związku ze spłatą kredytu 

indeksowanego kursem EURO pobranego na remont dachu na budynku starostwa oraz 

remont oddziału chirurgicznego SPS ZOZ w Lęborku, 

 zwiększenie planu wydatków dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego           

z przeznaczeniem na zakup komputera (dotacja budżetu państwa), 

 rezygnacja z wydatków na uporządkowanie ronda przed Starostwem Powiatowym 

przeznaczając kwotę 30.000 zł na spłatę wyższych rat z tytułu zaciągniętego w 2002 

roku kredytu na remont dachu, 

 korekta środków pozostałych z zakupu samochodu (420 zł) z przeznaczeniem na 

zakup sprzętu w wydziałach Starostwa Powiatowego. 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu     

w celu rozpatrzenia i uchwalenia. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

3) wniosek Dyrekcji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 o utworzenie środka 

specjalnego przy Pracowni Praktycznej Nauki Zawodu. Potrzeba taka wynika                        

z konieczności natychmiastowego wydatkowania środków finansowych związanych            

z rodzajem działalności i zakresem robót pracowni wynikających z zawieranych umów 

oraz obowiązku kształcenia praktycznego uczniów. 

 Zarząd zauważył, że ewentualny przepływ środków finansowych z budżetu powiatu 

do budżetu szkoły trwa maksymalnie do 7 dni, co nie utrudnia znacząco wydatkowania 

środków na realizowane zamówień.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

4) wniosek Zakładu Obsługi Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o odroczenie terminu 

płatności czynszu za dzierżawę lokalu Terenowego Punktu Paszportowego z uwagi na 

brak środków finansowych w tegorocznym budżecie. Skarbnik poinformowała, że 

zaległość wynosi 352,40 zł za miesiąc październik.  

Zarząd postanowił odroczyć termin płatności czynszu za dzierżawiony lokal do dnia 

31.01.2004 r.  
/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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Sekretarz Powiatu – p. Jan Suchodolski przedstawił: 

 

1) wniosek Zarządu Oddziału Rejonowego w Lęborku Polskiego Związku Emerytów 

Rencistów i Inwalidów w sprawie odstąpienia od pobierania czynszu za korzystanie z 

lokalu użytkowego w budynku starostwa. Sekretarz poinformował, że koszty w tym 

zakresie ponoszone przez związek wynoszą 116, 70 złotych miesięcznie.  

Zarząd przychylił się do wniosku odstępując od pobierania czynszu za dzierżawiony 

lokal za okres od 1.X.2003 r. do 31.III.2004 r.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Ad 7) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) protokół z dnia 24.10.2003 r. komisji przetargowej z postępowania w trybie zapytania            

o cenę na wycenę nieruchomości zabudowanej, położonej w obrębie 7 miasta Lęborka – 

działka nr 24/4 o pow. 57 m
2
 w celu sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

dotychczasowemu najemcy. Poinformował, że do przetargu przystąpiło 3 oferentów,            

z czego najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Biuro Usług Inwestycyjnych i Handlowych 

„Inwestbiuro” Lębork ul. Czołgistów 25d/5 na kwotę 610 zł (brutto). 

 

2) relację ze spotkania Starosty i Wicestarosty Lęborskiego z Panią Burmistrz Miasta Łeby 

Haliną Klińską w sprawie urządzenia drogi miejskiej stwarzającej możliwość dojazdu do 

działek powiatu lęborskiego przy ul. Brzozowej w Łebie. Spotkanie zaowocowało 

zobowiązaniem się p. Burmistrz do urządzenia drogi do dnia 12 listopada b.r. Pozostała 

jeszcze do uzgodnienia kwestia odszkodowania za nieruchomość pod drogę gminną, która 

zostanie podjęta na spotkaniu w dniu 14 listopada.  

 

3) materiały dotyczące akcji Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej w sprawie utworzenia 

województwa środkowopomorskiego i włączenia Powiatu Lęborskiego w jego struktury. 

Zarząd podtrzymał swoje stanowisko w tej sprawie z dnia 23 października b.r.               

W związku z powyższym zobowiązał Kierownika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu 

do wystąpienia z prośbą o zebranie podpisów przeciwko wszelkim próbom odłączenia 

powiatu lęborskiego od województwa pomorskiego do: 

 Radnych obecnej i byłej kadencji Rady Powiatu Lęborskiego, 

 stowarzyszeń i partii politycznych działających na terenie Powiatu Lęborskiego, 

 Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast Powiatu Lęborskiego, 

 Dyrektorów szkół (z prośbą o zebranie podpisów wśród swoich pracowników).  

 

4) informację na temat odwołania planowanej na dzień 17 – 19 listopada b.r. wizyty                    

w Powiecie Lęborskim przedstawicieli władz powiatu Rügen dotyczącą zasad 

funkcjonowania lokalnej organizacji turystycznej oraz wizytacji szpitala powiatowego w 

kontekście przyszłych ustawowych zmian organizacyjnych i przeniesienia terminu 

spotkania na przyszły rok kalendarzowy. 

  

5) wstępną deklarację p. Krzysztofa Kordy dotyczącą nawiązania współpracy z powiatem 

Morzejki na Litwie, który pragnie wspólnie z miastem powiatu na terenie Kaszub podjąć 

realizację projektu. 

Zarząd wyraził wstępnie wolę uczestnictwa w opracowywaniu ewentualnych 

projektów. 
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Ad 8) 

 

 

Protokół nr 57/2003 z dnia 30 października 2003 r. – został przyjęty 4 głosami za,  

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


